
COMUNE DI UTA 
Provincia di Cagliari 

 

 

 

COPIA 

 

 

 

ORDINANZA SINDACO 
 

N. 4 DEL 18-01-2018 

 

 

 

Oggetto: Regolamentazione temporanea della circolazione stradale dovuta alle criticità 

dovute alle forti raffiche di vento. 

 
ATTESO  che nel pomeriggio del 17/01/2018 a causa di forti raffiche di vento una  parte della copertura  

del plesso scolastico di via Regina Margherita è stata divelta dai tiranti di sostegno; 

Considerato che la copertura parzialmente dismessa e messa in sicurezza non è stata rimossa; 

Ritenuto indispensabile garantire l’incolumità pubblica nella via Argiolas Mannas dalla intersezione di 

via Regina Margherita fino al confine perimetrale del plesso scolastico surrichiamato ; 

Ritenuto altresì necessario interdire la via Argiolas Mannas nel tratto succitato fino alla completa 

rimozione della copertura divelta; 

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000; 

ORDINA 

È istituito il DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA per tutte le 

categorie di veicoli,  nonché il passaggio pedonale nella via Argiolas Mannas dall’intersezione con 

la via Regina Margherita fino al confine perimetrale del plesso scolastico nelle more della 

rimozione della copertura divelta e momentaneamente ancorata con l’intervento dei Vigili del 

Fuoco; 

Ai proprietari delle abitazioni insistenti nel tratto di strada interessato al divieto di mantenere 

precauzionalmente chiusi tutti gli infissi che si affacciano nella via Argiolas Mannas; 

DEMANDA  

All’ufficio tecnico comunale di provvedere con estrema urgenza al posizionamento dell’idonea 

segnaletica  

 

INFORMA 

A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/90 e s.m.i., si avverte che avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della Legge n. 1034/71, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per 



 

SINDACO n.4 del 18-01-2018 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 2 

eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al 

Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna.  

In alternativa, per soli motivi di legittimità, al Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla 

pubblicazione.  

In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del Dlg. n.285/92, sempre nel termine di 60 gg. dalla 

pubblicazione e/o notificazione potrà essere presentato ricorso, da chiunque abbia interesse alla 

apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, secondo la procedura prevista dall’art. 74 del D.P.R. n. 495/95.  

L’inottemperanza agli  obblighi e divieti disciplinati dalla presente ordinanza comporterà l’applicazione 

delle sanzioni previste dal D. Lgs. n. 258/92 e s.m.i. 

Gli Agenti di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. sono incaricati di vigilare sull’osservanza della 

presente ordinanza. 

DISPONE 

Che alla presente ordinanza sia data adeguata pubblicità nelle forme e nei termini di legge e mediante 

consegna in copia alle seguenti Autorità e soggetti: 

Alla Stazione Carabinieri di Uta; 

Al Messo Comunale di Uta; 

All’Ufficio Tecnico- Manutentivo del Comune di Uta;  

Ai Barracelli del Comune di Uta 

All’Associazione Comunale di Protezione Civile 

Ai residenti nel tratto di strada interessato dall’ordinanza; 

 
 

 IL SINDACO 

 F. TO  PORCU GIACOMO 

 

 


